



**Magiczny  
Kraków**

## **Świętujmy Światowy Dzień Wcześnieika razem - ruszyła akcja #fioletowelove2024!**

2024-11-08

**Zbliża się wyjątkowa okazja, by pokazać wsparcie najmłodszym bohaterom - wcześniakom, hospitalizowanym niemowlętom, ich rodzinom oraz szpitalom, które walczą o ich zdrowie i życie. 17 listopada obchodzimy Światowy Dzień Wcześnieika, a Fundacja OliEdu wraz Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa zaprasza do wzięcia udziału w akcji edukacyjno-zdrowotnej #fioletowelove2024.**

### **Dlaczego warto wziąć udział?**

Co dziesiąte dziecko w Polsce przychodzi na świat przedwcześnie, co wiąże się z wieloma wyzwaniami zdrowotnymi, emocjonalnymi i finansowymi. Dzięki inicjatywie #fioletowelove2024 każdy z nas może wesprzeć te dzieci i ich rodziny, a także przyczynić się do zbiórki na zakup sprzętu medycznego dla oddziałów neonatologicznych. W tym roku akcją honorowym patronatem objęli prezydenci aż 14 miast oraz 5 kuratorów oświaty, w tym Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszański i Małopolska Kurator Oświaty Gabriela Olszowska.

### **Jak dołączyć do akcji? Propozycje dla placówek**

Fundacja OliEdu przygotowała dla przedszkoli, szkół podstawowych oraz ich uczniów wiele inspirujących pomysłów na wsparcie akcji:

**Tworzenie fioletowych prac plastycznych** - Dzieci i młodzież wykonują serca w kolorze fioletowym - symbolizujące solidarność z wcześniakami. Młodsze dzieci mogą też korzystać z kart pracy zawierających opowiadania i wierszyki, które przybliżają im temat wcześniactwa.

**Publikacja w mediach społecznościowych** - Placówki mogą zamieszczać zdjęcia i filmy z prac artystycznych z hashtagem #fioletowelove2024, nominując do akcji inne szkoły i przedszkola, angażując całą społeczność w edukację i wsparcie. Fundacja OliEdu w mediach społecznościowych przez cały listopad będzie również organizować quizy dotyczące wcześniactwa, w których mogą brać udział uczniowie.

**Dzień fioletowy - 17 listopada** - Tego dnia uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkół zachęceni są do ubrania się na fioletowo, a placówki do udekorowania przestrzeni w tym kolorze. To wspaniała okazja, by zwrócić uwagę na ten ważny temat i pokazać wsparcie dla najmłodszych.

**Wsparcie zbiórki na sprzęt medyczny** - Każda placówka może przyłączyć się do zbiórki na zakup sprzętu dla oddziałów neonatologicznych. Wpłaty można dokonywać bezpośrednio na konto Fundacji OliEdu lub przez stronę internetową [www.oliedu.pl](http://www.oliedu.pl).

### **Jakie korzyści daje udział?**

Akcja #fioletowelove2024 nie tylko wspiera finansowo szpitale, ale także szerzy świadomość o problemie wcześniactwa oraz hospitalizacji niemowląt wśród dzieci, młodzieży i całych rodzin. To również szansa, by zbliżyć się do innych, pokazać solidarność i zaangażowanie społeczne.



**Magiczny  
Kraków**

Wszystkie placówki, które dołączą do akcji, mogą liczyć na wsparcie Fundacji OliEdu. Działania lokalnych społeczności zostaną nagłośnione w mediach społecznościowych fundacji, a dodatkowe materiały i inspiracje czekają na stronie [www.oliedu.pl](http://www.oliedu.pl).

### **Przyłączmy się!**

Świętujmy ten dzień razem, pokazując #fioletowelove2024! Każdy gest wsparcia ma znaczenie – dla dzieci, rodzin i całego społeczeństwa. Prezes Fundacji OliEdu, Ewa Daros, serdecznie zaprasza do wspólnego świętowania oraz działania na rzecz najmłodszych pacjentów!